АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2024 года №
Экз.№

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
муниципального управления в муниципальном образовании

«Цилышнский район» Ульяновской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федераций
администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т ;

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программ)
«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании
«Цилышнский район» Ульяновской области», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 26.12.2020 № 705-11 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального
управления в муниципальном образовании «Цилышнский район»
Ульяновской области».

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования «Цильнинский район» от 28.12.2023 №886-11
«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
муниципального управления в муниципальном образовании «Цилышнский
район» Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

'лава администрации /^г^*^^^^^1' /^ В.П. Бабайкин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от Л* &• <&&* года № #& -II

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие муниципального управления в

муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской
области»

3 . В муниципальной программе «Развитие муниципального управления
в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»:

1 . 1 . В паспорте муниципальной программы:
I ) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с

разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
и

Ресурсное обеспечение Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципальной муниципального образования «Цильнинский район»
программы с разбивкой Ульяновской области на финансовое обеспечение
по этапам и годам реализации муниципальной программы составляет
реализации 258570,96427 тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год- 56175,92185 тыс. руб.;
2022 год - 61792,27775 тыс. руб.;
2023 год - 67477,05264 тыс. руб.;
2024 год - 73 125,71203 тыс. руб.

из них:
за счет бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области, источником которых являются
субсидии из федерального бюджета 3281,64 тысяч
рублей, в том числе по годам:
2021 год - 841,5 тыс. руб.;
2022 год-738,38 тыс. руб.;
2023 год - 804,88 тыс, руб.;
2024 год-896,88 тыс. руб.

за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области, источником которых являются
субсидии из областного бюджета Ульяновской
области 4626,4 тысяч рублей, в том числе по годам:

2021 год - 950,5 тыс. руб.;
2022 год- 1148,0 тыс. руб.;
2023 год-1228,4 тыс. руб.;
2024 год - 1299,5 тыс. руб.

за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области (далее - местный бюджет)
250662,9243 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год - 54383,92185 тыс. руб.;
2022 год - 59905,89775 тыс. руб.
2023 год - 65443,77264 тыс. руб.;
2024 год - 70929,33203 тыс. руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы но
годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие
муниципальной службы в муниципальном образовании «Цильнинский
район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по этапам и
годам реализации

Общий объём бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский райсн I»
на финансовое обеспечение реализации
муниципальной подпрограммы составляет 478,75
тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год - 131,2 тыс. руб.;
2022 год - 176,55 тыс. руб.;
2023 год-105,0 тыс. руб.;
2024 год - 66,0 тыс. руб.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы по
годам реализации» паспорта подпрограммы «Укрепление материально
технической базы органов местного самоуправления муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области» изложить и
следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программа составляет
258092,2 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год - 56044,72185 тыс. руб.;

2022 год - 61615,72775 тыс. руб.;
2023 год - 67372,05264 тыс. руб.;
2024 год - 73059,71203 тыс. руб.
из них:

за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский райе* г»
Ульяновской области, источником которых являются
субсидии из федерального бюджета 3281,64 тысяч
рублей, в том числе по годам:
2021 год-841,5 тыс. руб.;
2022 год - 738,38 тыс. руб.;
2023 год - 804,88 тыс. руб.;
2024 год - 896,88 тыс. руб.

за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский райо!I»
Ульяновской области, источником которых являются
субсидии из областного бюджета Ульяновской области
4626,4 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год- 950,5 тыс. руб.;
2022 год - 1148,0 тыс. руб.;
2023 год - 1228,4 тыс. руб.;
2024 год-1299,5 тыс руб.

за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области (далее - местный бюджет)
250184,1743 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год - 54252,72185 тыс. руб.;
2022 год - 59729,34775 тыс. руб.;
2023 год - 65338,77264 тыс. руб.;
2024 год - 70863,33203 тыс. руб.

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной ППОГПЯММР

Система мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном
образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»

74 ~°14

п/п

1

Наименование мероприятия

Срок Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам,
Ответственн

ые
исполнители
мероприятия

2 Ъ

реализации Источим

начала

окон Финансового

тыс. руб.

чани, обеспечения всего

я

4 5 6 7

2021 год

8

2022 год

9

2023 год

10

2024 год

И

I. Подпрограмма «Развитие муниципальной службы муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

Задачи подпрограммы:
1. Подбор кадров, имеющих опыт руководящей работы и высокий управленческий потенциал, на основе методик, позволяющих оценивать
управленческий потенциал кандидатов, уровень навыков стратегического и системного мышления, готовность к инновациям;
2. Обеспечение повышения профессионального уровня муниципальных служащих

1.1. Основные мероприятия
1) Организация
дополнительного
профессионального
образования
муниципальных служащих и
технических работников.
2) Осуществление
дополнительной выплаты
гражданину Российской
Федерации, заключившему
договор на обучение между
органом местного

Администрац
ия

муниципальн
ого

образования
«Цидьнински

и район»

самоуправления

2021
год

2024
год

Бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципально
го образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области (далее
- местный
бюджет)

478,75 131,2 176,55 105.0

•

66.0

.муниципального
образован] !я -Цпдън:шскмм
район» и граАцанп^ом

Российской Федерации с
обязательством
последующего прохождения
гражданином
муниципальной службы
Ульяновской области.
3) Организация участия в
семинарах, конференциях.
4)Оплата услуги
независимых экспертов.
5) Организация
прохождения
диспансеризации
муниципальных служащих.

1

Общий объем финансирования подпрограммы 478,75 131,2 176,55 105,0 66,0

II. Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы органов местного самоуправления муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области»

Задача подпрограммы:
техническое, транспортное, организационное и иное обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области

2.1. Основное мероприятие
Содержание работников
аппарата администрации
муниципального
образования
«Цильнинский район»,

Управление
делами
муниципально
го образования
«Цильнинский
район»

2021
год

2024
год

местный
бюджет

124640,3 26312,13523 29783,26555 33176,69926 35368,17072

оюджетных учреждении я
муниципального
образования
« Цильнински]! район»,
включая оплату труда с
начислениями, а также
создание комплекса мер
для соответствия
материально-
технического состояния
административных
зданий, помещений,
находящихся в
собственности
муниципального
образования
«Цильнинский район»
нормативным
требованиям
безопасности,
государственным
санитарно-
эпидемиологическим
правилам и нормативам,
противопожарным
нормативам;
материально-
техническое,
информационное,
транспортное и иное
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления

Администраци 2021 2024 Бюджетные 3281,64 841,5
я год год ассигнования
муниципал ъно бюджета
го образования муниципальн
«Цильниискмй о го
район» образования

«Цильнински
и район»
Ульяновской
области,

2021
год

2021
год

источником
которых

2024
год

2024
год

являются
субсидии из
федерального
бюджета

Бюджетные
ассигнования
бюджета
муниципальн
ого
образования
«Цильнински
и район»
Ульяновской
области,
источником
которых
являются
субсидии из
областного
бюджета
Ульяновской
области

местный
бюджет

4626,4

103003,2

950,5

22824.96047

738,38 804.88

1148,0

24534.93672

1228,4

26341.56885

896,88

1299,5

29301,78302

Отдел по
делам

2021 2024
год год

местный
бюджет

670,5661 191,09559 198,91288 125,27631 155,28129

культуры и
организации
досуга
населения
администраци
I I М О

«Цмлънинскип
район»

Финансовое 2021
управление год
администраци
и
муниципально
го образования
«Цильнинский
район»

МКУ
«Агентство по
развитию
сельских
территорий»
муниципально
го образования
«Цильнинский
район»

Совет
депутатов
муниципально
го образования
«Цильнинский
район» (по
согласованию)

Контрольно -
ГЧРТНЯЯ паллтя

2021
год

2021
год

2024 местный
год бюджет

2024
год

2024
год

2021 :2024
гол гол

местный
бюджет

местный
бюджет

Местный
бюпжет

421,4792

13469,8

3845,971

4132,839

126,83737

3093,46930

1704,22389

0,0

96,63935

3220,35722

698,54234

1196,69369

121,40247

3434,22931

711,04883

1428,54761

76,60000

3721,74332

732,15578

1507,59790

мунпципально
го образования
«Цильнинский

район» (по
согласованию)

О&щии объем финансирования подпрограмм,ы 258092,2 56044,72185 61615,72775 67372,05264 ' /3059,71203

Всего по Программе 258570,96427 56175,92185 61792,27775 67477,05264 73125,71203